Synthego Corporation製品の使用に関する契約書
エア・ブラウン株式会社（以下甲という）とエンドユーザー（会社名を挿入）（以下乙という）とは、次の通りSynthego Corporation製品（以下、「本製品」という）の使用に関
する契約（本契約）を締結する。
第1条（目的）
本契約は、乙が甲の販売代理店を通じて購入した本製品に関する使用条件等を定めることを目的（以下、「本目的」という）とし、乙は、本製品につき、本契約に定める諸条件に従い、遵守しなければならない。
第2条（限定的保証）

（１）甲は、本製品がSynthego社の定める仕様に適合することのみを保証する（以下、「本保証」という）。保証期間は、本製品の有効期限（記載のある場合）、使用回数（該当する場合）、又は乙が本製品を受領した日から3か月間のいずれかのうち、最も後の時点までとする。本保証は排他的なものであり、甲は、その他の明示又は黙示のいかなる表明及び保証もしない。これらには、商品性若しくは特定目的適合性、若しくは第三者の知的財産権の非侵害の黙示的保証、又は本製品の使用から得られる結果に関する黙示的保証（制定法その他の法律に起因するものか、又は履行過程、取引過程若しくは取引慣行に起因するものかは問わない。）を含むが、これらに限定されず、いかなる表明及び保証もしない。甲が乙から提供された指示、仕様書その他指導に基づいてカスタム商品を製造する場合、当該指示、仕様書又は指導が、甲のウェブサイトその他を通じて甲が乙の利用に供するツール、特性又は機能から生成された結果又は資料に基づくものか否かは問わず、甲は、十分性の欠如、目的適合性又は当該商品の品質について、これらが当該指示、仕様書その他指導に起因する範囲内では、責任を負わないものとする。
（２）乙が本製品を変更若しくは誤用した、又は甲の指示に従って本製品の使用若しくは保管をしなかったと甲が判断する場合、又は本製品の瑕疵が乙による不注意若しくは事故の結果によって生じた場合、本保証は、効力を有しないものとする。保証期間内に返品され、かつ、瑕疵又は不適合が認められると甲が納得するよう（甲が合理的に選択する解析法を適用して）証明された本製品に関する甲の唯一かつ排他的な責任、及び乙の排他的救済は、甲の指示に従った乙からの本製品の返品に応じた本製品の無償交換とする。保証に関する請求は、本製品が本保証に適合していないことを乙が認識した後30日以内に行わなければならない。

（３）別段の合意がない限り、本製品に関して甲が乙に提供する全ての技術支援及び技術情報（推奨されるガイドRNA及び配列、又はSynthego社のウェブサイトその他を通じてSynthego社が乙の利用に供するツール、特性若しくは機能を乙が使用して生成されたその他資料を含むが、これらに限定されない。）は、無償で提供されるものとし、乙は、これらを信頼して得られた結果について全責任を負うものとする。甲は、当該技術支援又は技術情報に関していかなる保証もしない。

第3条（本製品の使用及び制限事項）
（１）本製品は、研究用途に限ったものであり、人又は動物の治療又は診断用途に用いてはならない。甲は、本製品を政府機関その他組織による規制上の審査のための提出をしておらず、また、臨床、治療若しくは診断用途のものとして本製品の安全性及び有効性について検証していない。乙は、自ら本製品の使用方法が、適用される法令、各種の規制及び政府方針を遵守していることを確認し、かつ、自ら使用に関連して必要となる場合があるあらゆる承認、知的財産権、ライセンス及び許可を取得することについて、全責任を負う。乙は、甲の販売代理店を通じて購入する全ての本製品を、乙の技術部門の責任者の責任において、かつ、食品、薬品、機器及び化粧品等に関して現在及び今後制定され、適用される法令、各種の規制の要件を全て厳密に遵守して、適切に使用することを甲に表明し、保証する。
（２）乙は、自ら特定の使用に本製品が適しているかを確認し、かつ、甲から購入した本製品の使用に関わる危険を知るために必要な研究を行うことについて、全責任を負う。さらに、乙は、本製品の使用又は取扱いに関わるリスクについて、本製品の使用又は取扱いに関わる全ての研究者、従業員及び職員等に当該リスクについて警告する義務を負う。乙は、本製品の使用又は取扱いに関する指示が甲から提供された場合はこれを遵守し、かつ、本製品を誤用しないことに同意する。乙は、甲が本製品の物質安全性データシート（SDS）を提供すること、SDSがSynthego社ウェブサイトwww.synthego.comにおいて電子的に、又は1-800-632-7799でSynthego社に連絡することにより紙媒体で入手可能であること、及び乙がこれらの手段でSDSを入手する用意があり、入手できることを確認しており、入手する。

（３）乙は、本製品の組成解析、構造解析、機能解析その他の解析を実行してはならず、又は本製品に関するディコンボリューション若しくはリバースエンジニアリングに着手してはならない。本契約上の制限事項、又は本製品若しくは乙による本製品の使用に関する本契約に基づくその他使用制限に限定されることなく、乙は、本製品の競合的解析を行ってはならず、又は競合するサービス若しくは本製品の提供に伴う開発若しくは商業化に関連して何らかの形で本製品を使用してはならない。

第4条（限定的権利）
（１）乙は、本製品及びSynthego社の技術における全ての知的財産権、並びに本製品の製造に使用される、又は本製品の製造若しくは使用に役立つ知的財産及びノウハウが常にSynthego社及びそのライセンサーに引き続き帰属することを認め、これに同意する。乙が本製品を購入することにより、Synthego社の知的財産の限定的かつ譲渡不能な権利のみが乙に付与される。その範囲は、乙が甲から購入した数量の本製品を乙の組織内での研究目的に限って使用し、かつ、本製品に附随する甲の現行カタログ、ウェブサイト又はラベルその他の文書内の適用される使用目的、限定使用の告知又は限定的ラベルライセンスが存在する場合はこれらを遵守して使用するために必要な場合に限られる。本製品又はこれらのいずれかの構成要素を再販売する権利は、明示的にも、黙示的にも譲渡されない。甲は、いかなる商業的利用においても本製品を使用する権利を一切付与しない。商業的利用には、製造、品質管理、又は手数料その他の対価を得て乙の活動の結果を報告するなどの商用サービスを含むが、これらに限定されない。
（２）別途明記されていない限り、第三者（Synthego社以外）の知的財産に基づくいかなるライセンス又は免責も、甲の本製品の販売により付与されることはない。特に、CRISPRのシステム、手法及び組成に関連する第三者の知的財産に対するいかなるライセンスも付与されない。乙は、自ら本製品を使用する特定の用途に応じて、追加の知的財産権若しくは第三者の知的財産権を取得する必要性を判断し、必要な場合は当該追加の、若しくは第三者の知的財産権を取得する全責任を負う。

（３）乙は、CRISPR Cas9基本特許はカリフォルニア大とブロード研究所（ハーバード大）間でパテント紛争中であること、本製品の米国サプライヤーであるSynthego社は、UC Berkeley, University of Vienna, and Emmanuel Charpentierが所有するCRISPR Cas9特許を顧客にサブライセンス可能な研究専用 (Research　Use Only)のみ有効な限定使用ライセンスを受けていることを確認し、本製品に関する知的財産上の紛争により乙に損害が発生した場合も、甲は一切の責任を負わないことに同意する。
第5条（限定使用ラベルライセンス）
（１）乙は、本製品を発注又は使用する前に、本条に定める条件を確認し、従うものとする。乙が本製品を使用した場合は、これらの条件を確認し、承諾したものとみなす。
（２）一定の営利団体及び営利団体において遂行される活動、又はそのいずれかについては、ERS Genomics Limited （以下「ERS」という。）からの追加的な契約上の権利を必要とすることがあり、当該権利は、本製品の購入により付与されない。乙は、追加情報については、www.ersgenomics.com/research-products.phpを確認し、当該権利が必要となった場合は、甲と協議して対応を決めるものとする。
（３）乙は、本製品、子孫（本製品の改変されていない子孫形態を意味する。）、改変体（本製品のあらゆる改変体を意味する。）及び改変されていない派生物（購入者が作成するあらゆる物質のうち、本製品により発現した改変されていない機能性サブユニット又は製品を構成するものを意味する。）を、研究用途に限って使用するための非独占的かつ譲渡不能のライセンスを許諾される。研究用途には、（４）で明示的に除外されるものを除き、第三者に販売することができるあらゆる製品の発見及び開発のための使用が含まれ、かかる製品には治療用製品を含む。ただし、本製品、子孫、改変体又は改変されていない派生物が当該製品に組み込まれていないことを条件とする。
（４）乙は、本製品につき、いかなる商業的利用もしてはならない。「商業的利用」とは、本製品、子孫、改変体、若しくはこれらの改変されていない派生物、又は前記のものを使用して作成された改変済みの細胞若しくは有機体のあらゆる商業上の利用を意味する。商業利用には以下のものを含むが、これらに限定されない。
①販売。（研究用途に限定された販売であってもこれをしてはならない）
②第三者へのサービスの提供。
③人の診断治療、予防的治療又は治療処置における使用。
④商業的な獣医学、家畜又は農業への応用における使用。
⑤本製品、子孫、改変体又は改変されていない派生物の前臨床試験又は臨床試験における使用のうち、本製品、子孫、改変体又は改変されていない派生物について治療、診断又は予防用のものとして承認を得るために米国食品医薬品局（又はこれに相当する外国の規制当局）に提出されるデータの生成を意図しているもの。
⑥販売のための製品の製造。
（５）前項①から⑥によって明示的に除外されない限り、乙の組織内での研究における使
用は「商業的利用」から除外される。
（６）乙は、本製品を購入しても、本契約に定める限定的ライセンスを除き、ERSの知的財産権に対するいかなる権利も付与されない。乙は、本ライセンスに基づくサブライセンスを許諾するいかなる権利も有しないものとする。乙にライセンスが許諾されている、本製品、子孫、改変体、又はこれらの改変されていない派生物は、常に引き続き乙の占有下に置かれなければならない。ただし、乙と共同研究を行うことのみを目的とした科学的共同研究者、又は乙のためにサービスを履行することのみを目的としたサービス提供者への移転はこの限りでないが、いずれの場合も、当該科学的共同研究者又はサービス提供者が、移転された当該物質を当該目的に限って使用し、かつそれらをさらに移転しないことに書面で合意済みであることを条件とする。 ERSは、本契約の下で意図された第三受益者である。
第6条（損害賠償）

甲は、乙が本契約に違反した場合は、販売代理店を通じた乙への本製品の提供を直ちに停止することができる。甲は、当該販売停止によって乙に生じたいかなる損害についても賠償責任を負わないものとし、乙の本契約違反により甲に損害が生じた場合は、乙に対して損害賠償請求をすることができる。
以上本契約締結の証として本書２通を作成し、記名捺印のうえ、甲乙各１通を保有する。

2020年　　月　　日

甲　東京都中央区銀座八丁目13番1号

　　エア・ブラウン株式会社

　　代表取締役社長　立岡　道広

乙　住所

　　会社名

　　役職・氏名